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برق ۳۰ سازمان پرمصرف شهر تهران قطع شد
با تداوم گرمای هوا و رکورد شکنی های پی درپی مصرف برق کشور، روز 
شنبه هفتم مردادماه، برق ۳۰ سازمان ملی و استانی پرمصرف دیگر در شهر 
تهران قطع شد. این در حالی است که اداراتی که همکاری نکرده اند به مراجع 
ذیربط نیز معرفی می شوند.به گزارش ایسنا، کامبیز ناظریان مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ با قدردانی از همراهی عموم مشترکان برق شهر 
تهران در مدیریت مصرف انرژی و کاهش بار شبکه در ساعات اوج مصرف بار، 
ضمن اشاره به تداوم موج گرما در کشور و لزوم صرفه جویی هرچه بیشتر 
در مصرف برق، بار دیگر به اداراتی که همکاری لازم را در اجرای طرح های 
مدیریت بار نداشته اند  هشدار داد و تاکید کرد، فهرست اداراتی که اقدام به 
اجرای مصوبه هیئت دولت در خصوص مدیریت مصرف برق نکرده اند به 
مراجع ذیربط اعلام خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: از ابتدای خردادماه سال 
جاری تاکنون بیش از ۴۰۰ دستگاه اداری پرمصرف در شهر تهران مشمول 
قطع برق شده و اسامی برخی از این ادارات نیز جهت آگاهی عموم شهروندان 
منتشر شده است.ناظریان با بیان این که روزگذشته نیز برق ۳۰ اداره پرمصرف 
پایتخت به دلیل خودداری از کاهش مصرف برق توسط عوامل فنی این شرکت 
قطع شد، خاطرنشان کرد: تمامی مشترکان اداری پایتخت مجهز به کنتورهای 
هوشمند هستند و مصرف برق آنان تا پایان فصل گرما به صورت لحظه ای 
توسط کارشناسان این شرکت در رصدخانه شبکه برق و انرژی شهر تهران پایش 
خواهد شد.ناظریان از پرداخت ۶۰ میلیارد تومان پاداش به مشترکان بخش 
خانگی شهر تهران طی سال جاری خبر داد و یادآور شد: بیش از یک میلیون و 
۵۰۰ هزار مشترک خانگی در تهران به دلیل کاهش مصرف برق نسبت به سال 

گذشته مشمول دریافت پاداش شده اند.

مهار آب های شیرین ورودی به خزر، خلیج فارس 
و عمان در دستور کار 

سخنگوی صنعت آب گفت: وزارت نیرو مطالعات جامع آب های ورودی به 
دریا را در دستور کار قرار داده و نتایج این مطالعات در میزان آب ورودی به 
دریای  خزر، خلیج فارس و دریای عمان نهایی شده است.فیروز قاسم زاده در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره برنامه مهار آب های شیرین ورودی 
به دریا اظهار داشت: مهار آب های شیرین ورودی به دریا و جلوگیری از شوری 
آنها و نیز استفاده از آنها برای مصارف داخل کشور، یکی از دغدغه های مدیریت 
آب کشور بوده است.وی افزود: طبق ارزیابی های انجام شده، حجم قابل توجهی 
از رواناب ناشی از بارندگی ها و سیلاب های تولیدی در شمال و جنوب کشور 
وارد دریا می شود و استحصال همین میزان آب از طریق آب شیرین کن های 
دریا هزینه های بسیار گزافی را به دنبال خواهد داشت.سخنگوی صنعت آب 
کشور تصریح کرد: در حال حاضر وزارت نیرو مطالعات جامع آب های ورودی 
به دریا را در دستور کار قرار داده و نتایج این مطالعات در میزان آب ورودی 
به دریای  خزر، خلیج فارس و دریای عمان نهایی شده است.وی تاکید کرد: بر 
اساس نتایج این مطالعات و استخراج حجم روانآب مازاد بر ظرفیت سازه های 
فعلی و حق آب های زیست محیطی رودخانه و دریا، سازه های مختلفی نظیر 
مخازن ساحلی، سدهای لاستیکی، بندها و سدهای مخزنی پیشنهاد شده است 
که عملیات اجرایی آنها با بهره گیری از ظرفیت های قانونی در حوزه طرح های 

زودبازده و نیز اخذ ردیف های اعتباری جدید در حال پیگیری است.

میزان رضایت از خدمات پس از فروش ۱۶ شرکت  خودرویی؛ 

مشتریان تنها از ۸ شرکت راضی اند

بر اساس ارزیابی های صورت گرفته در رابطه با خدمات پس از فروش 
خودروسازان دارای بیش از ۱۰ نمایندگی، از تعداد ۱۶ شرکت عرضه کننده 
خودرویی در سال ۱۴۰۱، تنها دو شرکت در رتبه اول قرار گرفته اند؛ شش 
شرکت در رتبه دوم و هشت شرکت در رتبه سوم قرار گرفته که برای کسب 
رضایت مشتری در خدمات پس از فروش، قابل قبول نیست.به گزارش ایسنا، 
بر اساس ارزیابی های سنجش الزامات حوزه خدمات فروش خودروسازان، در 
سال گذشته، ۱۶ شرکت عرضه کننده خودرو مورد بررسی قرار گرفته که از 
این تعداد نصف شرکت ها موفق به کسب رتبه قابل قبولی نشدند.شاخص های 
اصلی این ارزیابی، طبق دستورالعمل شرایط، ضوابط و ارزیابی خدمات فروش 
خودرو، شامل ارزیابی شبکه نمایندگی های مجاز، ارزیابی نظام مدیریتی خدمات 
فروش و سنجش رضایت مشتریان است که کلیه شرکت های عرضه کننده 
خودرو را در سه حوزه ی وضعیت الزامات ستادی خدمات فروش، وضعیت 
شبکه نمایندگی ها و نیز رضایتمندی مشتریان مورد سنجش قرار می دهد.طبق 
ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران )ISQI(، در میان شرکت های 
ارائه دهنده خدمات پس از فروش خودروها به ترتیب شرکت های ایران خودرو 
)ایساکو( و پارس خودرو )سایپایدک( موفق به کسب رتبه یک شده و در راس 
ارائه خدمات پس از فروش قرار گرفته اند.پس از آن، شرکت های مدیران خودرو، 
بهمن موتور، سایپا )سایپایدک(، کرمان موتور )بم خودرو(، پرشیاخودرو و 
پشتیبانی کرمان خودرو )KTL(، رتبه  دوم ارائه خدمات پس از فروش را به 
خود اختصاص داده اند.بر اساس ارزیابی صورت گرفته، هشت شرکت شامل 
جهان نوین آریا، ایرتویا، رامک خودرو )رام یدک(، آرین موتور پویا، اطلس خودرو، 
آسان موتور، رنوپارت و سایپا سیتروئن  تنمها یک ستاره از سه ستاره رتبه بندی 

را اخذ کرده و در جایگاه سوم قرار گرفته اند.

حرکت بیت کوین به سمت ۵۸ هزار دلار
بیت کوین )BTC( اولین و بزرگترین ارز دیجیتال بر اساس ارزش بازار، 
الگوی جالبی را در نمودار خود ایجاد کرده که حاکی از حرکت به سمت ۵۸ 
هزار دلار است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، تحلیلگر کریپتو، شکل گیری 
سر و شانه در نمودار قیمت بیت کوین را برجسته کرده و می گوید که هدف 
آن ۵۸ هزار دلار است. وی تاکید کرد که تنها گزینه لازم، شکست مقاومتی 
است تا الگو کشش پیدا کند.الگوی سر و شانه ها، شاخص اغلب قابل اعتماد، 
ممکن است نشان دهنده معکوسی قریب الوقوع باشد. این الگو به عنوان یک 
خط پایه با سه قله ظاهر می شود که در آن دو قله بیرونی نزدیک به ارتفاع و 
وسط بالاترین است.بیت کوین )BTC( در زمان انتشار این مطلب بیش از سطح 
۲۹هزار دلار باقی ماند و پس از افزایش نرخ اخیر فدرال رزرو به سختی تکان 
خورد.به تازگی شرکت تجزیه و تحلیل زنجیره ای کریپتو کوانت برداشت جالبی 
 )SSR( از بازار بیت کوین به اشتراک گذاشته است. نسبت عرضه استیبل کوین
که به عنوان ارزش بازار بیت کوین تقسیم بر ارزش بازار تمام استیبل  کوین ها 
تعریف می شود، قدرت خرید استیبل کوین ها را نسبت به عرضه بیت کوین 

نشان می دهد.
از اواخر ماه مارس، حجم معاملات کاهش یافته و استیبل کوین راکد شده 
است، در حالی که مقدار در گردش استیبل کوین تتر )بزرگترین استیبل کوین 
از نظر حجم( افزایش یافته و به دنبال آن قیمت بیت کوین افزایش یافته است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۵۸ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴۸.۲۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده 
که در یک روز ۰.۰۰ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۲۴.۸۱ میلیارد دلار است که ۳.۲۶ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۰۹ میلیارد دلار 
است که ۸.۴۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۲۳.۰۵میلیارد دلار است که ۹۲.۸۸ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

اخبار انرژی

خودرو 

ارز دیجیتال 

یک کارشناس اقتصادی با بیان این که نسخه 
اقتصاد مقاومتی در آمریکا و کشورهای منطقه 
اجرایی می شود و سهم ما از اقتصاد توانمند 
و پویا، تعطیلی واحدهای تولیدی خواهد بود، 
می گوید: تصمیمات متاسفانه از مرحله اشتباه 
به مرحله مشکوک و تولیدافکن رسیده است.
به گزارش خبرآنلاین، تصمیمات از مرحله 
اشتباه به مرحله مشکوک و تولیدافکن رسیده 
است؛ این انتقاد شدید حسین محمودی اصل، 
کارشناس اقتصادی نسبت به مواضع دولت 
درباره نرخ خوراک پتروشیمی ها است. این در 
شرایطی است که در نزدیک به ۳ ماه گذشته، 
اثرگذاری تصمیم خلق الساعه برای تغییر نرخ 
خوراک و سوخت گاز پتروشیمی ها به ۷ هزار 
تومان، به طور محسوس خود را در بورس نشان 
داده است؛ به طوری که شاهد سقوط بیش 
از ۵۰۰ هزار واحدی شاخص بورس بوده ایم.
در این میان، فریبرز کریمایی، نایب رییس 
فدراسیون پتروشیمی و گاز مصرفی اعتقاد 
دارد: افزایش نرخ خوراک آثار بسیار خطرناکی 
دارد؛ در حالی که در دنیا روند قیمت گاز به 
شدت در حال کاهش است.به گفته او، تعیین 
قیمت ۷ هزار تومان برای نرخ خوراک منصفانه 
نیست؛ ضمن آنکه این رقم با احتساب ارزش 
افزوده و عوارضی که به گاز تعلق می گیرد، 
عملا ۸ هزار تومان برآورد می شود که معادل 

۲۲ سنت است.
برندگان افزایش نرخ خوراک 

پتروشیمی
حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در این 
باره می گوید: آرامکو عربستان ۲ هزار میلیارد 
دلار و کل شرکت های پتروشیمی و پالایشی 
کشور حدود ۱۰۰ میلیارد دلار می ارزد 
)براساس ارزش بازار بورس(.وی با بیان 
این که با گاز ۷ هزار تومانی ضمن زمین گیر 
شدن تولید و کاهش شدید ارزآوری، فقط 
آمریکا و رقبا برنده خواهند شد، می افزاید: 
درصد حاشیه سود تولید از ۳۶ درصد در 
سال ۹۹ به زیر ۲۰ درصد رسیده است و این 
درحالی است که با تورم ۵۰ درصدی و نرخ 
تسهیلات نایاب ۲۳ درصدی، در عمل تولید 
و سرمایه گذاری توجیهی ندارد. جالب این که 
حاشیه سود نسبت به ارزش جایگزینی به 
زیر ۳ تا ۴ درصد رسیده است.این کارشناس 
اقتصادی عنوان می کند: برخی کارشناس نماها 
و مسوولان به جای تمرکز بر حاشیه سود، به 
اعداد بزرگ شده شرکت ها در اثر تورم متمرکز 
شده اند و در جیب تولید طمع کرده اند؛ در 
حالی که ۸۰ درصد شرکت های پتروشیمی، 
پالایشی و فولادی مربوط به انواع صندوق های 
بازنشستگی و سهام عدالت است و این دست 
درازی، با اصول علم اقتصاد و توصیه های اکید 

قرانی و مذهبی در رعایت حق الناس منافات 
دارد.محمودی اصل با بیان این که دولت در 
تبصره ۱۴ دنبال تقویت قشر ضعیف از طریق 
پرداخت یارانه است، تصریح می کند: با این 
تصمیم، سود بازنشستگان و سهامداران فقط 
جیب به جیب خواهد شد و ضمن کاهش 
درآمدهای مالیاتی، سرمایه گذاری، تولید و 
اشتغال دچار چالش خواهند شد.وی متذکر 
می شود: این اعداد بزرگ شده نسبت به سال 
۹۹، ۱۶ درصد با کاهش سود همراه بوده 
است. این اعداد بی ارزش توان یک تعمیرات 
اساسی را برای خطوط تولید ندارند.این 
کارشناس اقتصادی در ادامه با بیان این که 
نسخه اقتصاد مقاومتی در آمریکا و کشورهای 
منطقه اجرایی می شود و سهم ما از اقتصاد 
توانمند و پویا، تعطیلی واحدهای تولیدی 
خواهد بود، می گوید: تصمیمات متاسفانه از 

مرحله اشتباه به مرحله مشکوک و تولیدافکن 
رسیده است.محمودی اصل با تاکید بر این که 
تخریب تحریم های داخلی فراتر از تحریم های 
آمریکاست، می افزاید: عوارض صادراتی تا 
۴۰ درصد در فروردین ۱۴۰۱ که با توجیه 
غیرمعقول و غیرمنطقی در جهت افزایش 
عرضه داخلی و کاهش قیمت های داخلی 
بود، با اهدای بازارها به رقبا در ۳ ماه، کاهش 
حدود ۵ میلیاردی صادرات را در پی داشت و 
با کاهش ارزآوری، قیمت دلار افزابش یافت 
و همه کالاها و محصولات دچار افزایش 
نرخ شدند.وی عنوان می کند: در نتیجه این 
تصمیم، ضمن کاهش ارزآوری، بخش هایی از 
تولید با ازدست دادن بازارها با کاهش تولید 
مواجه شدند.اخیرا نیز افزایش عوارض صادرات 
فولاد، خارج از مصوبه مجلس دوباره تولید را 
تهدید کرده است؛ تصمیماتی که مورد اعتراض 

تمامی انجمن ها، تشکل ها و سرمایه گذاران قرار 
گرفته است.

تصمیمات مشکوک و خطرناک 
اقتصادی

این کارشناس اقتصادی تاکید می کند: 
تصمیماتی با کارشناسی های مشکوک و 
خطرناک که بسیار نگران کننده است، نرخ 
گذاری گاز صنایع است. این نرخ برای صنایع 
پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۸ سنت 
بود، دولت در یک اقدام غیرقابل دفاع، بدون 
توجه به مصوبات مجلس بدون توجه به 
نظرات انجمن ها، تشکل ها و کارشناسان به 
تعیین نرخ ۷ هزار تومانی برای پتروشیمی ها 
و ۵ هزار تومانی برای سایر صنایع پرداخت.

محمودی اصل توضیح می دهد: گاز ۸ ماهه 
در ایران ۲۵ سنت و گاز ۱۲ ماهه در آمریکا، 
امارات و روسیه ۸ سنت برای بخش تولید 

است. این یعنی بخش تصمیم ساز و تصمیم گیر 
ما ریسک بزرگی کرده و بدون لحاظ کردن 
تفاوت قیمت در هاب تولید و هاب مصرف، گاز 
صادراتی را ملاک قرار داده اند؛ در حالی که 
رقابت شرکت های ما با رقبا در هاب تولید است 
و با نرخ های صادراتی امکان رقابت وجود ندارد.
وی عنوان می کند: به عبارتی در هاب مصرف 
تولید پتروشیمی و پالایشگاه نداریم و مصرف 
برای خانگی و نیروگاهای برق صورت می گیرد. 
در هاب های تولید )جایی که پتروشیمی ها 
و پالایشگاه ها فعال هستند( قیمت گاز بین 
۸ تا ۱۲ سنت است.این کارشناس اقتصادی 
خاطرنشان می کند: امید است با لغو مصوبه 
دولت و اجرای مصوبه مجلس، عقلانیت به 
تصمیمات اقتصادی بازگردد و حداقل شاهد 
حفظ سرمایه های موجود و سطح فعلی تولید 

باشیم.

محمود جامساز، اقتصاددان درباره علل 
اصلی تداوم تورم گفت: تورم اصولا زاییده 
عملکرد اقتصادی دولت است. علت اصلی 
تورم نیز در جمهوری اسلامی  مشخص است. 
اما ما متاسفانه برای مهار تورم همیشه به 
معلول ها می پردازیم و تلاش می کنیم از از 
طریق ابزار های سیاست پولی از جمله تعیین 
نرخ بهره سیاستی، عملیات بازار باز و انتشار 
اوراق بدهی و امثالهم تورم را مهار کنیم، در 
حالیکه علل بروز تورم را نادیده می گیریم.در 
کنار افزایش ماهانه تورم، بحث دیگری نیز در 
این بین اهمیت دارد و آن تداوم تورم است. به 
باور برخی کارشناسان تداوم تورم ۵۰ درصدی 
امکان پذیر نیست، اما تجربه برخی کشور های 
آمریکا ی جنوبی نشان می دهد که تداوم 
تورم ممکن است، اما اثرات منفی بسیاری 
را بر ساختار اقتصادی یک کشور خواهد 
درباره  اقتصاددان  داشت.محمود جامساز، 
علل اصلی تداوم تورم در ایران به »انتخاب« 

گفت: تورم اصولا زاییده عملکرد اقتصادی 
دولت است. علت اصلی تورم نیز در جمهوری 
اسلامی مشخص است. اما ما متاسفانه برای 
مهار تورم همیشه به معلول ها می پردازیم و 
تلاش می کنیم  از طریق ابزار های سیاست 
پولی از جمله تعیین نرخ بهره سیاستی، 
عملیات بازار باز و انتشار اوراق بدهی و امثالهم 
تورم را مهار کنیم، در حالیکه علل بروز تورم را 

نادیده می گیریم.
او افزود: در ایران ریشه های بروز تورم 
در ناترازی بودجه های سالیانه نهفته است. 
ناترازی بودجه به ناترازی بانک ها، صندوق ها، و 
ناترازی در بخش واقعی اقتصاد سرایت می کند 
و تورم را تشدید می کند. گرچه تعیین نرخ 
بهره سیاستی در مهار تورم توسط نهاد پولی 
در بعضی از کشور ها اثر بخش بوده است، اما 
این سیاست در کشور های با حجم نقدینگی و 
تورم بالا و نا متعارف کارگشا نیست و محکوم 
به شکست است. چرا باید سیاستگذاران و 

تصمیم سازان ما بدوا به خلق تورم بپردازند 
و سپس در صدد مهار آن برآیند؟ علت اصلی 
این پارادوکس را باید در ساختار یا مجموعه بی 
نظم اقتصاد سیاسی دستوری پی گرفت؛ که 
همواره با توزیع رانت و اتلاف منابع ارزشمند 
اسباب ناترازی در بودجه های سالیانه، یا همان 
کسر بودجه را فراهم می آورد. هزینه کرد بیش 
از درآمد در هیچ نهادی توجیه پذیر نیست. 
اما متأسفانه دولت ها در اقتصاد دولتی سیاسی 
اسکناس های بی پشتوانه را جزء درآمد های 
آسان رس تلقی می کنند و با بی پروائی نا 
بخردانه و بی توجهی به آثار مخرب آن بر 
زندگی و معیشت مردم، مصروف هزینه های 
توجیه ناپذیر همچون اسراف در هزینه های 
جاری و هزینه نهاد های غیر دولتی میکنند.این 
اقتصاددان در ادامه در رابطه با تاثیر افزایش 
هزینه های دولت بر ایجاد تورم اشاره کرد: از 
ابتدای انقلاب تاکنون بودجه های سالیانه به 
طرز شگفت آوری افزایش داشته است. بودجه 
کل در سال۵۷ حدود ۴۰۴ میلیارد تومان بوده 
است، اما بودجه کل امسال به حدود ۵ هزار و 
۲۶۰ تریلیون تومان رسیده. این روند نامتعارفی 
که اتلاف منابع را در بطن خود باز تولید 
میکند معطوف به شلختگی و بزرگ شدن بدنه 
دیوانسالاری و نقش غالب دولت در اقتصاد 

و گسترش فساد مالی است.او افزود: دولت ها 
با ولع و طمع و ظاهرا ستیز با سرمایه داران 
و فعالان اقتصادی که به آنان انگ دزدی از 
بیت المال زده می شد، تحت عنوان ملی کردن 
اموال آنان، اقدام به مصادره گروه های صنعتی 
عظیم که هریک ده ها کارخانه و بنگاه را تحت 
پوشش داشتند و با برند سازی، کالا های خود 
را به بسیاری از کشور های شرقی و غربی صادر 
میکردند و کثیری دیگر از بنگاه های فعال 
تولیدی وتجاری و خدماتی نمودند، مضاف بر 
اینه بتدریج به تأسیس بنگاه های جدید بر 
بستر رانتریسم دولتی پرداختند.او ادامه داد: 
از سوی دیگر با حاکمیت انحصارات دولتی 
و فرادولتی و تسلط بر بازار، بخش خصوصی 
بی رمق، ناتوان تر شد؛ و از طرفی در ملازمت 
با رشد اقتصاد دولتی سیاسی، بر وسعت 
و هزینه های دیوانسالاری نیز افزوده شد، 
بطوریکه اکنون ۹ میلیون نفر مشتمل بر ۵/۴ 
میلیون شاغل و ۵/۴ میلیون نفر بازنشسته و  
مستمری بگیر، جزء ابواب جمعی مستقیم 
دولتند؛ که دولت به زحمت قادر به تأمین 
حقوق آنانست، این در حالیست که هزینه 
نهاد های فرادولتی و نهاد های صوری فاقد وجه 
فیزیکی و دیگر هزینه های غیر شفاف اعم از 
درون مرزی و برون مرزی نیز بر بودجه دولت 

تحمیل می شود. از سوی دیگر محدودیت و  
کمبود منابع از جمله مالیات و  نفت، بویژه در 
حاکمیت تحریم های بین المللی، اتکاء دولت را 
به منابع بی پشتوانه یعنی قلک بانک مرکزی 
افزایش داده و این روند طی سال ها بر همین 
منوال تداوم داشته است.او ادامه داد: شش 
برنامه توسعه، بسبب ضعف های ساختاری 
چه در سیاستگذاری و تصمیم سازی و چه 
در اجراء موفق عمل نکرده و موفقیت برنامه 
هفتم توسعه نیز با توجه به فقدان تناسب 
بین ابزار و اهداف بسیار تردید آمیز است، 
زیرا نه تنها تحولی در سیاستگذاری های 
اقتصادی رخ نداده، بلکه با قرار دادن تمام تخم 
مرغ های خود در سبد چین و روسیه و ادامه 
دشمن انگاری و تنش آفرینی با غرب، بجای 
استقرار مناسبات مطلوب و متوازن با شرق و 
غرب، کشور را بیشتر در معرض تخریب های 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و زیست محیطی 
قرار داده ایم. با این وصف و وجود فساد مالی 
و ادامه توزیع رانت و ناترازی بودجه، استمرار 
افزایش تورم و قیمت ارز های معتبر خارجی، 
کاهش قدرت خرید مردم و افزایش فقر و 
نا آرامی های داخلی دور از انتظار نیست، و 
در صورت استمرار فرو پاشی اقتصاد را رقم  

می زند.

جامساز، اقتصاددان مطرح کرد

تورم زائیده عملکرد اقتصادی دولت 
در ایران ریشه های بروز تورم در ناترازی بودجه های سالیانه نهفته است 

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران گفت: با 
توافق صورت گرفته برای تهاتر نفت و گاز با عراق، 
دست آمریکا برای سنگ اندازی کوتاه شده و باتوجه به 
وضعیت عراق، ایجاد این توافق می تواند به نفع ایران 

باشد.
سید حمید حسینی در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص تهاتر نفت و گاز با عراق، اظهار کرد: جریان 
قرارداد گازی و نفتی ایران با عراق مشخص است، 
مجموع صادرات گاز و برق ایران به عراق روزانه ۱۰ تا 
۱۵ میلیون دلار برآورد می شود.به گفته وی، آمریکا 
برای صادرات به عراق معافیت می دهد و بعضا ادعا 
می کند که هم معافیت داده و هم اجازه پرداخت پول 
ایران را صادر کرده اما در عمل مکانیزمی که طراحی 
شده به نحوی است که امکان دریافت مطالبات به 
راحتی امکان پذیر نیست و معمولا مقداری از پول ما 

در عراق باقی می ماند.
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران افزود: طبق 
گفته های های وزیر خارجه عراق، ۱۸ میلیارد دلار و 
طبق اعلام بانک مرکزی ایران ۱۱ میلیارد دلار پول 
ایران در عراق در حساب های بانکی خودمان مانده و 
امکان انتقال فراهم نشده است.حسینی با بیان اینکه 
با کاهش صادرات گاز و برق ایران و باتوجه به گرمای 
شدید عراق فضایی در این کشور ایجاد شد و دولتش 
تحت فشار قرار گرفت که چاره ای بیندیشد، گفت: 
برای اولین بار عراقی ها ایران را مقصر ندانستند و اعلام 
کردند مقصر آمریکا است که اجازه انتقال نمی دهد.
وی ادامه داد: عراقی ها آمریکایی ها را تحت فشار قرار 
دادند و پیشنهاد شد برای اینکه در آینده مجدد این 

مساله تکرار نشود با نفت و نفت کوره تهاتر صورت 
گیرد، در گذشته نیز این پیشنهاد داده شده بود اما 
عراقی ها از این پیشنهاد استقبال نکردند.رئیس هیات 
مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی ایران با بیان اینکه این بار از این پیشنهاد 
استقبال و توافقنامه ای بین ایران و عراق امضا شد، 
اظهار کرد: آمریکایی ها نیز اعلام کردند که ۱۲۰ 
روز به عراق فرصت می دهیم که طلب برق ایران 
را به بانک های غیر عراقی مثل عمان، قطر، ترکیه 
و کشورهایی که مورد نظر ایران است منتقل کنند.
حسینی اظهار کرد: آمریکایی ها گمان می کردند که 
با این اقدام عراقی ها از موضوع تهاتر که خلاف نظر 
آمریکایی ها بود منصرف می شوند اما این اتفاق نیفتاد 
و آمریکایی ها عکس العمل نشان دادند و ۱۴ بانک 
عراقی را به بهانه همکاری ارزی با ایران تحریم کردند، 
از آن طرف دولت عراق موافقتنامه ای که با ایران 
داشت را قانونی کرد و قرار است از ابتدای آگوست 
آغاز شود.به گفته وی، بر اساس آن مقرر شد روزانه 
۳۰ هزار بشکه نفت فوق سنگین و حدود ۷۰ هزار 
بشکه نیز نفت کوره دریافت کنیم، در مجموع روزانه 
۱۰۰ هزار بشکه دریافت خواهیم کرد که می تواند 

بخشی از طلب روزانه را پوشش دهد.
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران با تاکید بر 
اینکه باتوجه با مشکلاتی که در روابط ما با آمریکا 
و روابط بانکی عراق وجود دارد این راه حل می تواند 
کمک کند و همچنین در آینده نیز افزایش یابد، 
تصریح کرد: قطعا می توانیم باتوجه به مبلغی که 
روزانه برای تهاتر طلب داریم در مذاکرات بعدی حجم 

دریافت نفت خام و یا سوخت کوره را افزایش دهیم.

برآیندها نشان می دهد مصرف مجموع دستگاه های 
کشف شده غیرمجاز معادل مصرف برق یک استان 
است.به گزارش خبرنگار مهر، سال های گذشته 
استخراج رمز ارز را یکی از عوامل قطعی برق عنوان 
می کردند و کارشناسان امر بر این باور بودند که 
استخراج غیر قانونی رمز ارز باعث فشار مضاعف بر 
شبکه برق کشور می شود که به دلیل ارزانی انرژی در 
ایران اتفاق می افتد و در سایر کشورهای جهان چنین 
استقبالی از استخراج رمز ارز به صورت قانونی و غیر 
قانونی وجود ندارد.البته چندی پیش، محمد خدادادی 
مجری طرح رمز ارز توانیر در رابطه با اقدامات 
پیشگیرانه برای جلوگیری از استخراج غیر قانونی رمز 
ارز گفته بود: برای جلوگیری از این موضوع راهکارهای 
کوتاه مدت و بلند مدت وجود دارد که راهکار بلند 
مدت این موضوع که یک پدیده اقتصادی و اجتماعی 
است کنترل قیمت ها است.به گفته خدادادی میزان 
استخراج رمز ارزهای غیرمجاز نسبت به قبل از اقدامات 
مقابله ای کاهش یافته و اکنون انسجام بین دستگاهی 
افزایش یافته است. در سال های اخیر اگر تمهیداتی 
در نظر گرفته نشده بود اکنون با بحران جدی روبرو 
بودیم.طبق آخرین آمار و ارقام توانیر به نظر می رسد 
اقدامات پیشگیرانه نتیجه مطلوبی به دنبال داشته و در 
سال جاری مجموع کشفیات از ابتدای سال تاکنون 
۹۹ مرکز با ۷۴۴ دستگاه ماینر بوده است در حالی که 
این اعداد تفاوت چشمگیری با سال گذشته را نشان 
می دهد در سال ۱۴۰۱ تعداد مراکز کشف شده ۱۹۹۹ 
مرکز و با ۲۹۷۰۰ دستگاه ماینر بوده است.و مجموع 
مراکز کشف شده غیرمجاز از ابتدای سال ۹۸ تاکنون 
۸۳۴۳ بوده که ۲۵۶۷۲۵ دستگاه ماینر در این مراکز 
فعالیت داشته اند که این تعداد ماینرها ظرفیت ۷۰۵ 

مگاواتی را به خود اختصاص داده بودند که تقریباً 
معادل مصرف استان هایی نظیر سمنان، کردستان 
است.به گفته مجری طرح رمز ارز توانیر بر اساس 
برآوردهای صورت گرفته ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ مگاوات 
رمز ارز غیرمجاز در کشور فعال است و بر خلاف 
پیش بینی ها بیشترین فعالیت در استان های صنعتی 
شامل تهران، خراسان رضوی، اصفهان و آذربایجان 
شرقی بوده است.خدادادی چندی پیش در رابطه 
با میزان مصرف مراکز مجاز استخراج رمز ارز گفته 
بود: اکنون ۱۵۳ مرکز مجاز با ظرفیت ۲۳۸ مگاوات 
در کشور فعالیت دارد، این مراکز مجاز مطابق قانون 
در ایام محدودیت اجازه خرید برق از شبکه را ندارند 
و سیاست کلی کشور نیز این است که این واحدها 
نیاز خود را از نیروگاه های تجدیدپذیر برطرف کنند.

همچنین در سال جاری چند قانون برای استخراج 
کنندگان رمز ارز درنظر گرفته شد. آن دسته از مراکز 
قانونی استخراج رمزارز که از نیروگاه های تجدیدپذیر 
جدیدالاحداث برای تأمین برق خود استفاده کنند، 
امکان استفاده از شبکه سراسری را در تمامی ایام 
سال دارند و مابقی مراکز قانونی، در ایام اوج مصرف 
خاموش می شوند.از ابتدای سال ۱۴۰۲، به منظور رصد 
پذیری بیشتر، مشخصات تمامی ماینرهای قانونی باید 
در سامانه جامع تجارت ثبت شده و کد رهگیری یکتا 
دریافت کنند در غیر این صورت ماینر فاقد برچسب 
کد رهگیری یکتا به عنوان کالای قاچاق ضبط و با 
متخلف مطابق با مجازات های مقرر در قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز برخورد جدی می شود.استفاده از 
ماینرهای غیراستاندارد با رتبه مصرف زیر B ممنوع 
بوده و با متخلف مطابق با قانون تقویت و توسعه نظام 

استاندارد برخورد جدی خواهد شد.

مصرف برق استخراج رمز ارز معادل مصرف برق یک استانتوافق دریافت ۱۰۰ هزار بشکه نفت از عراق

کارشناس اقتصادی نسبت به مواضع دولت درباره نرخ خوراک پتروشیمی ها انتقاد کرد

دست درازی در جیب تولید
بهای تولید گاز در ایران بیش از سه برابر نسبت به آمریکا، روسیه و امارات است




